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UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG NINH 

 
Số:     /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
                    Quảng Ninh, ngày      tháng     năm 2024  

 

 

KẾ HOẠCH 

Khám sức khỏe định kỳ cho các cơ sở sản xuất  
kinh doanh chế biến thực phẩm năm 2024 

 

 

 Thực hiện Kế hoạch số: 539/KH-KSK ngày 14 tháng 10 năm 2024 của 

Trung tâm Y tế huyện Quảng Xương. khám sức khỏe định kỳ cho người sản 

xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm trên địa bàn huyện năm 2024 

Để tăng cường công tác phòng chống ngộ độ thực phẩm (NĐTP), phòng 

ngừa, khắc phục ngộ độc thực phẩm và các bệnh lây qua thực phẩm, nhằm bảo 

vệ sức khỏe cho người tiêu dùng. Ủy ban nhân dân xã Quảng Ninh xây dựng kế 

hoạch khám sức khỏe định kỳ cho người sản xuất, kinh doanh, chế biến thực 

phẩm trên địa bàn xã năm 2024 với những nội dung sau: 

 I. CĂN CỨ PHÁP LÝ  

 - Luật an toàn vệ sinh thực phẩm số 55/2012/QH12 ngày 17 tháng 6 năm 

2010 của.  

 - Thông tư số 14/2013/TT- BYT ngày 06/05/2013 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

hướng dẫn khám sức khỏe.  

 - Thông tư số 240/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ tài chính quy 

định giá tối đa dịch vụ kiểm dịch y tế, y tế dự phòng tại cơ sở y tế công lập.  

 - Nghị quyết số 26/2024/NQ-HĐND ngày 31/5/2024 của hội đồng nhân 

dân tỉnh Thanh Hóa quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc 

danh mục do quỹ bảo hiểm Y tế thanh toán mà không phải là dịch vụ khám 

bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của nhà 

nước thuộc tỉnh Thanh Hóa quản lý. 

 II. MỤC TIÊU  

 100% các cơ sở sản xuất, kinh doanh chế biến thực phẩm trên địa bàn xã 

được khám sức khỏe định kỳ theo quy định 

 III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM KHÁM  

 1. Đối tượng khám: Chủ cơ sở và người trực tiếp, tiếp xúc với thực phẩm 

các cơ sở SXKDCB thực phẩm trên địa bàn xã.  

 2. Thời gian khám: Sáng ngày 06/11/2024  

 3. Địa điểm: Tổ chức khám sức khỏe tại Trạm y tế xã Quảng Ninh 

 IV. NỘI DUNG KHÁM  

 1. Khám lâm sàng  

 - Vận động, đo mạch, huyết áp, chiều cao, cân nặng  

 - Khám mắt  

 - Khám nội, hô hấp, tiêu hóa, thần kinh  
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 - Khám ngoại.  

 - Da liễu - Khám tai mũi họng.  

 - Khám răng hàm mặt.  

 2. Cận lâm sàng 

  Xét nghiệm đờm tìm BK 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Trạm Y tế xã  

 - Tham mưu cho Chủ tịch UBND xây dựng kế hoạch khám sức khỏe định 

kỳ cho các cơ sở SXKDCB thực phẩm.  

 - Sắp xếp các phòng khám chuyên khoa, bố trí nhân lực tham gia cùng với 

đoàn khám sức khỏe.  

 - Phối hợp với cán bộ công chức văn hóa của địa phương tuyên truyền 

mục đích, ý nghĩa của việc khám sức khỏe định kỳ đối với chủ cơ sở và người 

trục tiếp SXKDCB thực phẩm trên hệ thồng đài phát thanh của địa phương đến 

tận thôn, xóm, tổ dân phố.  

 - Lập danh sách chủ các cơ sở sản xuất kinh doanh chế biến thực phẩm, 

người trực tiếp tham gia SXKDCB thực phẩm trên địa bàn. gửi danh sách về 

Trung tâm Y tế huyện Quảng Xương (qua khoa ATVSTP-YTCC&DD) trước 

ngày 18/10/2024.  

 - Gửi giấy mời khám sức khỏe đến các cơ sở SXKDCB thực phẩm, ghi rõ 

địa điểm, thời gian khám 

 2. Ban Văn hóa  

 Viết bài tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của việc khám sức khỏe định 

kỳ đối với chủ cơ sở và người trực tiếp SXKDCB thực phẩm tuyên truyền trên 

hệ thống loa truyền thanh xã. 

 VI. KINH PHÍ  

 Kinh phí khám sức khỏe thu theo quy định hiện hành 

 Trên đây là kế hoạch khám sức khỏe định kỳ cho các cơ sở SXKDCB 

thực phẩm năm 2024 của Ủy ban nhân dân xã Quảng Ninh. Yêu cầu Trạm y tế 

xã tổ chức triển khai thực hiện theo nội dung kế hoạch đã xây dựng. 

Đề nghị TTYT huyện tạo điều kiện hổ trợ để địa phương thực hiện theo 

đúng kế hoạch./. 

 

Nơi nhận:         CHỦ TỊCH 

- TTYT huyện  để báo cáo); 

- Thường trực Đảng ủy (để báo cáo); 

- TT HĐND ( để báo cáo); 

- Các ngành, đoàn thể 

- Trạm Y tế (để thực hiện); 

- Lưu:  VP + YT.                       

 Mai Xuân Chiến 
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